ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE MAUÉS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2026 - RETIFICADO,
 PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO
AMAZONAS EM 21/01/2026, EDIÇÃO 4028, CÓDIGO IDENTIFICADOR

9AFCE86D.

CONSIDERANDO a alta demanda de candidatos para a etapa da proficiência didática do
Processo Seletivo Simplificado 01/2026 da Secretaria Municipal de Educação de Maués.

CONSIDERANDO o processo de tabulação de resultados e consolidação de dados
necessários para obter os resultados desta etapa do certame.

CONSIDERANDO a obrigação de assegurar aos candidatos amplo direito a recurso e tempo
de manifestação em relação aos resultados preliminares do certame e as solicitações de cota.

A COMISSÃO ORGANIZADORA do processo seletivo, no uso de suas atribuições, vai
saber:

ONDE SE LÊ:

ANEXO X do Edital

12
Divulgação dos Resultados Preliminares (http://maues.am.gov.br/processo
seletivo2026 e https://diariomunicipalaam.org.br/)

11 de Fevereiro de
2026

13
Interposição de Recursos sobre os Resultados Preliminares Email:
recursos.pss2026maues@gmail.com

12 de fevereiro até às
23h59mim de 16 de
Fevereiro de 2026

14

Análise e Divulgação de Interposição dos Recursos sobre os Resultados
Preliminares

16 a 19 de Fevereiro
de 2026

15 Resultado Final
20 de Fevereiro de

2026

16 Homologação do Resultado Final e Convocação dos Candidatos Aprovados
23 de Fevereiro de

2026

LEIA-SE:

12  Divulgação dos Resultados Preliminares
(http://maues.am.gov.br/processo seletivo2026 e
https://diariomunicipalaam.org.br/)

12 de Fevereiro de 2026

13 Interposição de Recursos sobre os Resultados Preliminares Email:
recursos.pss2026maues@gmail.com

12 de fevereiro até às
23h59mim de 16 de Fevereiro
de 2026

14

Análise e Divulgação de Interposição dos Recursos sobre os
Resultados Preliminares e Solicitação de Cotas

17 a 20 de Fevereiro de 2026

15 Resultado Final 23 de Fevereiro de 2026

16
Homologação do Resultado Final e Convocação dos Candidatos
Aprovados

24 de Fevereiro de 2026

Maués/AM, 12 de fevereiro de 2026.